
ľhqb

0

~1_

8-

`\'

‰*/

SMLOIJVA
O POSKYTNUTI DOTACE Z ROZPOCTU JIHOMORAVSKEHO KRAJE

Smluvní strany

1 Jıhomoravsky kraj

zastoupeny Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jıhomoravskeho kraje

Sídlo Zerotínovo náměstí 3, 601 82 Bmo
CO 70888337

D C CZ70888337
kontaktnı osoby

Smlouva c JMK077720/22/OS

e-mail

bankovní spojeni Komerční banka, a.S.

(dale Jen ,,pOskytovatel“)

ucet 35-1416620267/0100 (slouzi 1 pro vratky dotace)

Je platce DPH

2 Tělocvična Jednota Sokol Brno I

udaj O Zapısu V OR
nebo Jine evıdencı

zastoupena

bankovní spojeni

Je platce DPH

(dale Jen ,prıJemce“)

Spolkový rejstřík, Městsky soud V Praze, oddıl L vlozka 27588

Ing. Martinem Vlkem, starostou a

Bc. Jiíím Bořeckým jednatelem

Kounicova 686/22, 602 00 Bmo
00557650

CZ00557650

Česká spořitelna, a.S.

1342310329/0800

uzavírají tuto

SMLOUVU
O POSKYTNUTI DOTACE Z ROZPOČTU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE



'Článek I. 
Učel dotace 

Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory Z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen ,,dotace“) na realizaci projektu ,,T. J. Sokol Brno I - 
činnost oddílů v roce 2022” (dále jen ,,pı'ojekt“), který je podrobně specifikován V žádosti vč. 
příloh evidované pod č.j. JMK25403/2022(dálejen ,,žádoSt“). 

Dotace je poskytována na základě Dotačního programu Podpora sportu v Jihomoravském 
kraji v roce 2022, schváleného Radou Jihomoravského kraje na 48. schůzi dne 12.01.2022 
usneseníın č. 3080/22/R48 (dále jen „Dotační program“). 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje Se, že bude projekt realizovat na Vlastní zodpovědnost, V 
souladu s právními předpisy, veřejným Zájmeın, podmínkami této sınlouvy a Dotačním 
programem, kteıýje zveřejněn na www_jmk.cz, a to nejpozději do 31.12.2022. V případě, že 
k realizaci projektu došlo před uzavřeníın smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení 
sınlouvy bylo naplněno. 

Poskytnutí dotace je V souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně 
některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou Z rozpočtu jiných úzeınních samosprávných 
celků, státního rozpočtu, strukturálních fondů Evropské unie nebo fondů EHP a Norska, pokud 
to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky Veřejné podpory dle čl. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 

V případě, Že příjemce bude poskytovat Výhody třetím Subjektůın a tyto výhody budou 
naplňovat znaky Veřejné podpory, je příjeınce povinen postupovat V souladu S příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjeınci je poskytována dotace ve Výši: 150.000 Kč (Slovy: jedno sto padesát tisíc korun 
českých) na realizaci projektu uvedeného V čl. I. této Smlouvy. 

Poskytovaná dotace představuje maximálně 70 % (slovy: sedmdesát procent) celkových 
výdajů projektu. 

_2-



Čıánøk III. 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v Záhlaví 
smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována formou 
zalohy S povinností následného vypořádání. 

Článek IV. 
Podmínky čerpání dotace 

Příjeınce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31.12.2022. Čerpáníın 
dotace se rozumi převod finančních prostředků dotace V hotovosti nebo bankovním převodem 
ve prospěch jiné právnické či fyzické osoby. 

Příjeınce je povinen použít dotaci Výhradně k účelu uvedenému V čl. I. této Smlouvy, 
hospodámě a efektivně, a to pouze k úhradě uznatelných výdajů. Výdaje projektu, včetně 
výdajů hrazených z prostředků příjemce, musí být nezbytné pro realizaci projektu podle čl. I. 

odst. l této sınlouvy, hospodárné, účelné a efektivní. Pro účely této Smlouvy se ke Zjištění 
obsahu pojmů hospodárnost, účelnost a efektivnost použijí jejich definice uvedené V § 2 
zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole Ve Veřejné správě a O změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce je povinen řídit Se rozpočtem projektu, který přiložil k žádosti (dále jen ,,položkový 
rozpočet“). 

Příjemce je oprávněn provádět zıněny projektu na základě uzavřeného dodatku k této 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. 

V případě, že je výše poskytnuté dotace nižší než Výše dotace požadovaná V žádosti, se 
položkový rozpočet, který je přílohou žádosti, Snižuje tak, že celkové Výdaje rozpočtu jsou 
Sniženy V poměru Výše poskytnuté dotace k požadované výši dotace. Poměr spolufinancování 
podle čl. Il. odst. 2 této sınlouvy Zůstává zachován. 

Příjemce je oprávněn se odchýlit od výše jednotlivých položek stanovených v položkovéın 
rozpočtu. Poměr spolufinancování podle čl. II. odst. 2 této Smlouvy Zůstává zachován. 

Uznatelnými výdaji se rozumí: 
a) provozní výdaje na ubytování na soutěžích a Soustředěních; 
b) stravování na soutěžích a soustředěních, vyjma občerstvení a rautů; 
c) úhrada přepravních služeb (doprava) a cestovních náhrad na základě cestovního příkazu 

V rámci zákona, vyjma výdajů za pohonné hmoty; startovné, příspěvky/licence národnímu 
svazu, vyjına výdajů na přestupy a hostování sportovců; 

d) odměny rozhodčím a zdravotnickému personálu Zabezpečujícímu průběh Závodu/zápasu; 
e) pronájem sportovních ploch; 
Í) nákup sportovního vybavení neinvestičního charakteru (Samostatná movitá věc, popř. 

soubor movitých věcí V hodnotě nižší než 40 000 Kč); 
g) Výdaje na trenéry dětí a mládeže do výše maximálně 20 % poskytnuté dotace. Trenér musí 

mít po dobu čerpání dotace platnou trenérskou licenci. 

_3_



Výdaje projektu musí vzniknout V době od 01.01.2022 do dne uvedeného V čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy. 

Výdaj k úhradě Zálohové faktury lze zahrnout mezi Výdaje projektu uvedené ve finančním 
vypořádání dotace, pokud k vyúčtování této zálohy dojde nejpozději v den uvedený V čl. V. 
odst. 4 této sınlouvy. Povinnost předložit závěrečnou zprávu a finanění vypořádání dotace ve 
stanoveném tennínu a časové rozmezí pro realizaci výdajů projektu tím nejsou dotčeny. V 
případě, že konečná cena po Vyúčtování zálohy bude nižší než zaplácená záloha (přeplatek na 
zálohách), bude za výdaj projektu považována částka maximálně do výše konečné ceny 
uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

Za nezbytný výdaj projektu ve smyslu čl. IV. odst. 2 této smlouvy: 
a) lze považovat DPH vztahující se ke konkrétním Výdajům projektu, u které příjemce nemá 

nárok na odpočet, 
b) nelze považovat DPH vztahující se ke konkrétním Výdajům projektu, u které příjemce má 

nebo mu Vznikne do data uvedeného V čl. V. odst. 5 této smlouvy nárok na odpočet, 
c) nelze považovat DPH vztahující se ke konkrétním Výdajům projektu, u které příjemci 

vznikne po datu uvedeném V čl. V. odst. 5 této smlouvy nárok na odpočet Z důvodu 
registrace k plátcovství DPH. 

Nejpozději k tennínu určeném V čl. V. odst. 4 této smlouvy pro předložení Závěrečné Zprávy a 
finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem přímo na účet 
poskytovatele, uvedený V záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace nebo část 
prostředků dotace, které přesálınou poměmou výši financování stanovenou V čl. II. odst. 2. této 
Sınlouvy, a informovat poskytovatele O zaslané Vratce. 

Dotace či jej í části se považují za Vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

Článek V. 
Informační povinnost příjemce 

Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele O všech změnách, které by mohly při 
Vyináhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozicí 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do l0 
dnů po dni, kdy k nim došlo, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
Zánik, transfonnaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby S likvidací, zahájení insolvenčnílıo 
řízení, Zıněnu statutárního orgánu příjemce apod. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do IO dnů ode dne, kdy došlo k události, 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení Veřejné podpory u příjemce 
ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má 
nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace O výši čerpání dotace k 
31. prosinci příslušného kalendářního roku. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.01.2023 finanění vypořádání 
dotace 'ako součást závěrečné Z rá . V tomto tennínu musí b 't závěrečná Z ráva s fınančním J W 

A 
Y P 

vypořádáním dotace doručena poskytovatelı, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

_4_



Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den. 

Příjemce je povinen do 30 dnů od data registrace k DPH předložit poskytovateli novou 
závěrečnou zprávu S novým finančním vypořádáním dotace a uvést výši výdajů projektu 
hrazenou Z dotace bez DPH, na kterou příjemci vznikl nárok na odpočet Z důvodu registrace k 
DPH. 

Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování vztahujícího se k 
projektu ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního 
vypořádání dotace veškeré výdaje projektu, kterých maximálně 70 % tvoří poskytovaná 
dotace, a to i v případě, že nebyly hrazeny Z dotace nebo byly hrazeny Z dotace jen 
částečně (tj. výdaje byly hrazeny Z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Celková 
částka k doložení příjemcem činí 214.286 Kč. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace 
soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik výdajů projektu na fonnuláři Finanční 
vypořádání dotace, který tvoří přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání 
dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace í použití vlastních 
finančních zdrojů (zejména faktur, dodacích listů, sınluv, paragonů apod.). 

Závěrečná zpráva musí kromě finančního vypořádání dotace obsahovat: 
a) strL1čný popis realizovaného projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) výpis z účetnictví, příjemce, který vede podvojné účetnictví předloží výpis obratů účtů za 

použití výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria (středisko, zakázka, analytický účet), 
tedy účetních zápisů, kterými byly zachyceny účetní případy související S čerpáním 
a případně i přijetím dotace/S realizací projektu, 

d) fotodokuınentaci realizace projektu. 

Článek VI. 
Další povinnosti příjemce 

Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

Příjemce, který je účetní jednotkou podle Zákona o účetnictví, zajistí řádné a oddělené 
Sledování čerpání dotace V účetnictví (např. formou analytického členění, členění podle 
středisek, zakázek apod. V případě podvojného účetnictví; označením příslušného výdaje 
kódem nebo barevným zvýrazněním v případě jednoduchého účetnictví). 

Příjemce, který není účetní jednotkou podle zákona O účetnictví, vede evidenci výdajů projektu 
tak, aby doklady splňovaly náležitosti účetního dokladu ve sınyslu § 11 zákona O účetnictví, 
svýjimkou § ll odst. 1 písm. Í), aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené V písemné fonně chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvanlivost, a aby doklady, které prokazují čerpání dotace byly označeny uvedením čísla 
smlouvy a částky hrazené Z dotace, ke které Se daný doklad vztahuje. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od data stanoveného V čl. IV. odst. l. této Smlouvy 
archivovat následující podkladové materiály: 
a) Žádost včetně povinných příloh, 

_5_



b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazující vznik přijınů i výdajů projektu, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, j e-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu S finančním vypořádáním dotace. 

Př`íjemce je povinen uskutečňovat propagaci projektu V souladu s Pravidly pro publicitu a 
Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na intemetových stránkách 
poskytovatele. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět 
Jihomoravský kraj jako poskytovatele flnančních prostředků. Ke splnění této povimosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas S použitíın loga, a to po celou dobu realizace a 
udržitelnosti projektu. 

Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu S právními předpisy, veřejným zájmem a 
Dotačním programem. V případě, že k realizaci projektu došlo před uzavřením sınlouvy, 
prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

V případě poskytnutí dotace na pořízení nebo zhodnocení majetku je příjemce povinen 
realizovat po dobu nejméně 3 roků činnost, pro kterou je majetek z dotace pořizován 
(Zhodnocován) a majetek pořízený alespoň částečně z prostředků dotace po tuto dobu nezcizit, 
držet a užívat. 

Článek VII. 
Kontrola 

Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny V souladu se zvláštním právním předpiseın 
zákonem č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteıých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve Znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve Znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle čl. VII. odst. 1 

této smlouvy. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak V průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu nebo jeho jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od data 
stanoveného V čl. IV. odst. l. této sınlouvy. 

Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé 
zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit 
svoje účetnictví a účetní doklady V rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

-6_



Článek VIII. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech úzeınních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě prodlení S odvodeın za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 
pomšíl, povinen Zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových 
pravidlech úzeınních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Nedodržení povinnosti vyplývající Z čl. V. odst. 1, 3, 4 a 5 a čl. VI. odst. 5 této smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povimıosti. 
Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 
a) Předložení, infonnace O stavu čerpání dotace podle čl. V. odst. 3, finančního vypořádání 
dotace podle čl. V. odst. 4 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů l % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů 2 % poskytnuté dotace 
b) Předložení závěrečné zprávy S finančním vypořádáním dotace podle čl. V. odst. 4 nebo 5 
po stanoveném tennínu 
do 5 kalendářních dnů 1 % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 kalendářních dnů 2 % poskytnuté dotace 
c) Porušení povinnosti stanovené v čl. V. odst. 1 2 % poskytnuté dotace 
d) Porušení povinnosti stanovené v čl. VI. odst. 5 5 % poskytnuté dotace 
Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podınínek této smlouvy, Dotačního programu 
příjeıncem pozastavit uvolňování finančních prostředků. O pozastavení poskytování 
finančních prostředků poskytovatel písemně infonnuje příjemce ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy 
se O porušení podmínek této smlouvy příjemcem dozví. 

Článek IX. 
Ukončení smlouvy 

Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písenmé dohody sınluvních stran 
nebo výpovědí. 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek Z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet l. dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má Za to, že výpověď byla doručena 
3. den od jejího odeslání. Výpověď nelze podat, jestliže již byla dotace v celé výši vyplacena. 

Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 

V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli 
ke dni zániku závazku. 

_7_










